KYMA

MOBILITA

O.d.g. del 14/12/2023 ’
PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° /fi

Delibera n° del  14/12/2023_

Oggetto: MODIFICAZIONI AL NUOVO IMPIANTO TARIFFARIO DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUB-
BLICO LOCALE APPROVATO CON DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 10
DEL 09/03/2023 E N. 97 DEL 25/09/2023 E APPROVAZIONE CONVENZIONE ENTI UNIVERSITARI.

ALLEGATI/NOTE:

Allegatl:
- Tariffario che entrerad in vigore in concomitanza con la Bigliettazione elettronica
- Schema di convenzione con gli enti universitari

- Promozioni commerciali

Il Direttore Generale f.f., d'intesa con il Direttore Amministrativo f.f., con il Direttore Tecnico e d'Esercizio e con
il Capo Area Commerciale e Marketing, riferisce e propone quanto segue.
In conseguenza del cambio di denominazione sociale dell'azienda & necessario procedere al rinnovo della
convenzione in essere con gli enti universitari, che, a fronte del contributo di questi ultimi, consente I'acquisto
degli abbonamenti dei servizi di trasporto pubblico urbano e suburbano, a tariffa agevolata per gli studenti
universitari di UNIBA e POLIBA.
Con deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 10 adottata nell’adunanza del 09/03/2023, € stato ap-
provato il nuovo tariffario aziendale dei biglietti ed abbonamenti dei servizi di frasporto pubblico urbano e
suburbano. Con successiva deliberazione n. 97 del 25/09/2023, sono state apportate ulteriori modifiche al ta-
riffario, lasciando sostanzialmente invariato il costo degli abbonamenti per gli studenti e stabilendone I'entrata
in vigore con decorrenza 1° novembre 2023, fatta salva la possibilitd di differimento per consentire la conco-
mitanza con I'attivazione del nuovo progetto di bigliettazione elettronica.
Nella stessa deliberazione non & stato tuttavia discusso il costo degli abbonamenti per gli universitari, che in
virtu della deliberazione n. 10 avevano subito un sensibile incremento.
Vista pertanto la necessitd di redigere una nuova convenzione con gli enti universitari, si propone di lasciare
inalterato il costo degli abbonamenti dei servizi di trasporto pubblico urbano e suburbano, nell’ambito della
suddetta convenzione, analogamente a quanto stabilito per gli studenti della scuola secondaria.
Sirileva, inoltre, I'opportunita di:

- infrodurre una tariffa ridotta di € 1,30 per I'acquisto del biglietto Park&Ride se acquistato dopo le ore

18,00, con validita fino al termine del servizio dello stesso giorno.
- Prorogare fino al 31/12/2024 le offerte commerciali sugli abbonamenti annuali abbinate al Bonus Tra-

sporti 2023, in maniera indipendente dalla sua eventuale riproposizione da parte del governo, anche



per il 2024

Pertanto si propone:

- Di approvare I'allegato schema di convenzione con gli enti universitari, che lascia invariata la tariffa

universitari

- Di approvare il nuovo impianto tariffario dei servizi di trasporto pubblico urbano e suburbano, che rias-

sume in un unico documento tutte le implementazioni che entreranno in vigore in concomitanza con

I'attivazione del nuovo progetto di bigliettazione elettronica:

v Che infroduce una tariffa ridotta di € 1,30 per I'acquisto del biglietto Park&Ride se acquistato ’
dopo le ore 18,00, con validita fino al termine del servizio dello stesso giorno.

v' Che proroga fino al 31/12/2024 le offerte commerciali sugli abbonamenti annuali abbinate al
Bonus Trasporti 2023, in maniera indipendente dalla sua eventuale riproposizione da parte del

governo, anche per il 2024

- Di approvare il nuovo schema riepilogativo delle promozioni commerciali vigenti (sconto famiglia,

sconto estivo studenti, tariffa universitari) alla luce del nuovo tariffario.

I Capo Area Commerciale e morkeﬁng i

/) 7@6@\

e

Il Direttore Amministrativo f.f.

Il Direttore Generale f.f.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

vista la proposta formulata;
visti lo Statuto Sociale ed il Codice civile;
a vofi

DELIBERA

- Di approvare il nuovo impianto tariffario dei servizi di trasporto pubblico urbano e suburbano, riportato
di seguito, che riassume in un unico documento tutte le implementazioni che entreranno in vigore in
concomitanza con I'attivazione del nuovo progetto di bigliettazione elettronica:

v Che infroduce una tariffa ridotta di € 1,30 per I'acquisto del biglietto Park&Ride se acquistato
dopo le ore 18,00, con validita fino al termine del servizio dello stesso giorno;
v Che proroga fino al 31/12/2024 le offerte commerciali sugli abbonamenti annuali abbinate al

Bonus Trasporti 2023, in maniera indipendente dalla sua eventuale riproposizione da parte del

governo, anche per il 2024;



Regime tariffario per i servizi di linea
del frasporto pubblico locale
in vigore dal Febbraio 2024

KYMA

MOBILITA

Validita Tipologia Tariffa al pubblico
A tempo Venduto a bordo dal conducente (90 minuti validi sullintera rete) 200¢€ o
A tempo 90 minuti validi sullinfera refe urbana e suburbana 1,30 € 3
A tempo Carnet 10 bigiietti a tempo (90 minuti validi sull'intera refe) 11.00€
Giomaliera Intera giornata 260¢€
Giomaliera Park & Ride intera giornata 240¢€
A tempo Park & Ride pomeridiano (dalie 18:00 sino a fine servizio) 1,30 €
Multigiornaliera Setfimanale 16,00 €
Validita Tipologia fa Promozione oy u s
ordinaria 2024 (3) Trasporti (4)
Libera circolazione personale 3600 € 3500€ 000€
MENSILE (1) Lavoratori dipendenti 30,00 € 3000 € 0.00 €
RESIDENTI Studentfi (§) 2000 € 2000¢€ 000¢€
TARANTO Inoccupati e Cassintegrafi 20,00 € 20,00 € 0,00 €
I.E:;AIT::JO Over 45 1800 € 1800 € 0.00€
Pensionati al minimo INPS 18.00 € 1800 € 000€
Portatori di invalidita superiore al 34% 18,00 € 1800 € 0.00¢€
Integrato con extraurbane (7) 18,00 € 1800 € 0,00 €
MENSILE (1)
RESIDENTI Libera circolazione personale 5000 € 50,00 000€
ALTRI COMUNI (5)
Libera circolazione personale 346000 € 300,00 € 240,00 €
Lavoratori dipendenti 300,00 € 24000 € 200,00 €
Studenti (4) 200,00 € 180,00 € 12000 €
ANNUALE (2) Inoccupati e Cassintegrafi 20000 € 180,00 € 12000 €
Over 65 180,00 € 160,00 € 100,00 €
Pensionati al minimo INPS 180,00 € 140,00 € 100,00 €
Portatori dl invalidita superiore al 34% 18000 € 140,00 € 100,00 €
Integrato con exiraurbano (7) 18000 € 156000 € 10000 €
ANNUALE (2)
RESIDENTI Libera circolazione personale 500.00 € 40000 € 34000 €
ALTRI COMUNI (5)

Il costo della fe: a & dovuto nel caso di e ra, del suo rinnove alla scadenza
friennale e della so

e sullinterc rete di KYMA MOBILITA

deve eiiee gubiloin ¢

Utikzzabde in abbinomento o titolo & viaggio valido di olfro societa di frasperto

tariffario 20231120.xdsx rev. del 20/11,/2023 20/11/2023

Di approvare I'allegato schema di convenzione con gli enti universitari, che lascia invariata la tariffa

per gli studenti universitari;



Di approvare lo schema riepilogativo delle promozioni commerciali vigenti (sconto famiglia, sconto

estivo studenti, tariffa universitari), rielaborato alla luce del nuovo tariffario e riportato di seguito:

K Y M A Iniziative promozionali e tariffe speciali

MOBILITA in vigore dal Febbraio 2024

Sconto mare giovani

vmwcmmmmuumumoocmomm per | mesi di Glugno, Luglie, Agesto e per g ¢ nei comuni & TARANTO,
STATTE, LEFORANO, mwﬂmmqﬁmmnﬂemmmp‘dodednoﬂobnddnmpucudcnhaMagqbdelmlncm
Ncnwuﬁwumudolloummt"ﬂomﬂmlmlmcm(wﬁumomudl b nto) dellc sconto famigllo, delia toriffa per iscritti alle universita

Poliba & Uniba. o della lariffa dell’abbonomento infegrato.

Sconto famiglia

Coloro che isti nte, per lo stesso mese di validita, piv #i delio stesso nucleo fomiliare (riportafi sullo stato di
tamiglia) resident! nel comuni di TARANTO, STATTE, LEPORANO, pol delle foriife ag: Indicat nelle tabelle seguenti. Non usutruiranno della tarifta
ﬁdoﬁuprmmlo:cudolmiﬂaﬂu&enﬁdveumwcmodﬂuhﬁopakcﬂidem:oncuidﬂmcmmalm o della fari#ia “infegrata”™.

oaid Tariffa il abbonamento o ?::\lollorl ug'"(i"h
Tipolog ordinaria familiare
successivi)
libera circolazione personale 36,00 € 18,00 € 10,00 €
Lavoratori dipendenti 30.00 € 1500 € 10,00 €
Studenti 2000 € 10,00 € 10,00 €
Inoccupati e Cassintegrati 20,00 € 10,00 € 10,00 €
Over 65 18.00 € 9.00 € 7.00 €
Pensionati al minimo INPS 18,00 € 9.00 € 7,00 €
Portatari di invalidita superiore al 347% 1800 € 200 € 7.00 €
Sconto pensionati
Coloro che st nte, per Io stesso mese di volidita, wﬁbamﬂldldnﬁucmponuﬂddlod-uonud-olmﬂﬂu-(:bﬁdiaﬂb:ﬂodﬂ
)MIBIMMCOMCMMO STATTE. LEPORANO. & nti alle ) P delle seguentl tarlffe ag
It abbonamento
Tariff
Tipologia 4 pensionati (e
ordinaria
successivi)
Qver 65 18,00 € 7.00 €
Pensionati al minimo INPS 18,00 € 700 €
Portatori di invalidita superiore al 34% 18,00 € 7.00 €

Mo rrin w s s s THNIVERSITARK A n s e L e

mlQMMMMgﬂMMecmuddmddmcueduMd anche se residenti in un diverso da quello
di Taranto. pu:mlxmlmwud‘imﬂdmdumucmlA

Tariffa Tariffa
Validita Tipologia il al netto del Bonus
Mobilita (4)
MENSILE UNIVERSITARI 12,00 € 000 €
ANNUALE UNIVERSITARI 80,00 € 20.00 €

tariffario 20231120 .xlsx promozioni 20/11/2023

&



